[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 136/1999

COM FULCRO AO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO, REQUERO À MESA DIRETORA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO MINISTÉRIO PÚBLICO, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

1- Qual o estágio de julgamento da CPI nº.001/95 e processo licitatório nº.002/95 pela Câmara Municipal e enviado ao Ministério Público?

JUSTIFICATIVA

A CPI apurou vários desmandos administrativos do ex-prefeito Levi Pedrini, quanto a contratação e execução das obras de iluminação pública na cidade e mesmo assim a justiça, através do Ministério Público não concluiu ou não tornou publico os resultados dos trabalhos, concernentes a interpretação da CPI.

Por considerar a lisura do Ministério Público, solicitamos tais informações.

Sala das Sessões, 15 de março de 1999.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br